

令和6年度収支予算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度予算額(A)	前年度 予算額(B)	増減(A)-(B)
I.事業活動収支の部			
1.事業活動収入			
①会費収入	65,473,000	66,494,000	△ 1,021,000
正会員受取会費	51,050,000	51,670,000	△ 620,000
新規正会員会費	300,000	300,000	0
賛助会員受取会費	7,650,000	7,800,000	△ 150,000
新規賛助会員受取会費	150,000	150,000	0
支部・ブロック受取会費	6,323,000	6,574,000	△ 251,000
②事業収入	37,189,345	42,021,168	△ 4,831,823
調査研究事業	0	0	0
教育・研修事業費	10,293,555	8,927,578	1,365,977
・経営研究会受講料	20,000	100,000	△ 80,000
・福祉用具選定士研修会受講料	6,202,000	4,394,000	1,808,000
・多職種連携研修会受講料	0	0	0
・支部・ブロック研修会受講料	4,071,555	4,433,578	△ 362,023
普及啓発事業費	12,418,040	9,113,040	3,305,000
・生活協同組合助成金	2,500,000	2,500,000	0
・支部・ブロック活動分	9,918,040	6,613,040	3,305,000
組織強化事業	4,292,000	4,848,000	△ 556,000
その他事業	10,185,750	19,132,550	△ 8,946,800
・支部・ブロック活動分	19,132,550	19,132,550	0
③雑収入	1,661,569	1,641,460	20,109
・本部分	1,661,000	1,641,000	20,000
・支部・ブロック分	569	460	109
事業活動収入計	104,323,914	110,156,628	△ 5,832,714
2.事業活動支出			
①事業費支出	71,888,016	75,007,896	△ 3,119,880
調査研究事業費	1,800,000	300,000	1,500,000
教育・研修事業費	19,057,483	18,018,226	1,039,257
普及啓発事業費	23,023,226	16,789,530	6,233,696
協会組織強化充実事業費	18,570,807	19,815,090	△ 1,244,283
その他事業(ブロック活動)	9,436,500	20,085,050	△ 10,648,550
②管理費支出	40,026,763	41,324,386	△ 1,297,623
役員報酬	8,500,000	8,500,000	0
給料手当	15,532,680	15,150,440	382,240
退職給付費用	955,700	952,700	3,000
福利厚生費	3,555,000	3,296,650	258,350
旅費交通費	600,000	600,000	0
事務所賃借料	4,696,913	4,335,600	361,313
賃借料	1,560,000	1,600,000	△ 40,000
通信運搬費	380,000	360,000	20,000
光熱水料費	400,000	480,000	△ 80,000
支払手数料	240,000	240,000	0
保険料	73,270	60,000	13,270
負担金支出	330,000	330,000	0
顧問料	739,200	1,452,000	△ 712,800
公租公課	960,000	1,871,000	△ 911,000
雑費	504,000	156,000	348,000
予備費(災害時用)	1,000,000	1,939,996	△ 939,996
事業活動支出計	111,914,779	116,332,282	△ 4,417,503
事業活動収支差額	△ 7,590,865	△ 6,175,654	△ 1,415,211

科 目	当年度予算額(A)	前年度 予算額(B)	増減(A)－(B)
Ⅱ.投資活動収支の部			
1.投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2.投資活動支出			
①特定資産取得支出(退職給与預金積立)	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
Ⅲ.財務活動収支の部			
1.財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2.財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
Ⅳ.予備費支出	0	0	0
当期収支差額	△ 7,590,865	△ 6,175,654	△ 1,415,211
前期繰入差額	133,608,638	127,173,610	6,435,028
次期繰越差額	126,017,773	120,997,956	5,019,817